p^o pp^o.
 2^o
 3^o
 4^o
 5^o
 De pfectio
 ne indiu
 diu.
 Obo.
 Solo.
 An mo^o
 sit copara
 bilis alio
 motu.
 p^o pp^o.
 2^o pp^o.
 3^o pp^o.

4^o pp^o.
 5^o pp^o.
 6^o pp^o.
 Obo.
 R.
 Velocitas
 mot^o qui
 pportiam
 sequat.
 In veloci
 tate duo.
 p^o pp^o.
 2^o pp^o.

mouebit in duplo tardius: imo non mouebit. **C**onfirmat: de mobile quod moueat a motore vt. 6. in duplo tardius quod mouet 4. vel igitur hec erit vt octo: r. h. non p. 3. p. m. s. l. o. x. vel erit minus: r. si sic: tunc non est eadem proportio resistetia: r. velocitatis: q. r. subduplata est velocitas r. non resistetia est duplata. **C** 3. p. p. d. est: velocitas non sequitur excessum seu augmentum excessus potest motus: sic quod proportio velocitatum sit sic proportio excessuum suum. p. 3. q. r. sequitur quod. 12. velocius moueat. 10. quod duo vni: p. n. s. est falsus: q. r. duo sunt in duplo fortiora quod vni: r. non est sic de. 12. re. 10. p. 3. p. n. a. de se: q. r. maior est excessus duodecim supra. 10. q. r. in duobus quod duo supra vni: eo quod solū in vno. 2. est falsus: q. r. si duo motores diuisim mouerent duo mobilia disa equali velocitate idem motores iuncti mouerent eadem mobilia velocitate maior: cuius op. dicitur phis. r. p. 3. p. n. a. q. r. motores iuncti maioris excessu excederent: sic p. 3. in numeris: r. est experientia in vni: q. r. si. 10. hoib. trabentibus magna nauē duo hoies iunge rent non tantū velocitatē motus sic si vni hoies equali velocitate trabenti vna puā nauē adderet vnus hoies: tunc excessus duplus adderet maiori naui re. additū ad minorem nauem. **C** Sed hoc p. d. p. m. a. diceretur quod motus sequitur potentiam motoris: sicut effectus causa: igitur ad maiorationem cause augmentatur proportionaliter effectus. p. n. t. i. a. q. r. actus notificat potestatem. 9. meta. **C** 2. quāto potest est maior tāto motus sit velocius: igitur. a. n. s. p. 3. ad sensum. p. n. a. q. r. tāto r. quāto denotatur p. p. o. r. g. p. p. o. r. t. i. o. n. a. l. i. t. e. r. sicut augetur potest velocitas motus. **C** 3. h. dicitur Comētator 2. celi. idem phis 8. huius. ite. 7. huius vult phis quod si aliqua virtus mouet mobile aliquā velocitate dupla virtus mouet 2. mobile eadem velocitate. **C** Deinde 2. 2. q. r. quāto resistetia est minor: tāto velocitas est maior. g. mor. se. resistetia. p. 3. a. n. s. ad experientia. idem phis 4. huius vult quod velocitas p. p. o. r. t. i. o. n. a. l. i. t. e. r. sicut augetur sic diminiuit resistetia. idem in 7. huius: quod motor medietate mobilis mouet in duplo velocius. Idem p. celi vult: quod in duplo grauius idem motor in duplo tardius moueat. **C** Deinde ar. 2. 3. h. dicitur q. r. h. m. dimi nutione excessus diminiuit velocitas: igitur velocitas motus se. p. p. o. r. t. i. o. n. a. l. i. t. e.